
Beleidsregel nulbeleid coffeeshop (artikel 2:28 APV Buren)

De Burgemeester van Buren;

 

overwegende dat het gebruik van drugs de geestelijke en lichamelijke gezondheid bedreigt;

overwegende dat de burgemeester de: “Beleidsregel nulbeleid coffeeshop” heeft vastgesteld, welke

op 8 maart 2001 in werking is getreden;

dat deze geldende beleidsregel was gebaseerd op artikel 2.3.1.2 van de Algemene plaatselijke verordening

die in 2001 van kracht was, waarin een (exploitatie)vergunningstelsel voor horecabedrijven was opge-

nomen;

dat in de geldende Algemene plaatselijke verordening de bevoegdheid tot het verlenen van een exploi-

tatievergunning is vervallen en vervangen door o.a. een bevoegdheid van de burgemeester tot het

verbieden van de exploitatie van een openbare inrichting (artikel 2:28, lid 1 APV);

dat de burgemeester in een beleidsregel wil vastleggen in welk geval de exploitatie van een openbare

inrichting in ieder geval is verboden;

dat een verbod van de exploitatie van een openbare inrichting voor de burgemeester aanleiding kan

zijn om gebruik te maken van zijn bevoegdheid over te gaan tot sluiting van de openbare inrichting als

bedoeld in artikel 13b van de Opiumwet;

dat de burgemeester omtrent zijn bevoegdheid in artikel 13b van de Opiumwet afzonderlijke beleidsregels

heeft vastgesteld;

gelet op de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Buren 2020, de Opiumwet en de Algemene

wet bestuursrecht;

 

besluit:

 

vast te stellen de

“Beleidsregel nulbeleid coffeeshop (artikel 2:28 APV Buren)”

 

Artikel 1  
De exploitatie van een openbare inrichting, als bedoeld in artikel 2:27, lid 1 van de APV, te verbieden,

als in die openbare inrichting een middel als bedoeld in artikel 2 of 3 van de Opiumwet:

a. aanwezig is of zal zijn;

b. is of wordt verkocht;

c. is of zal worden afgeleverd;

d. wordt of zal worden verstrekt, of;

e. zulks door anderen of aanwezigen in de inrichting wordt geduld of wordt toegestaan.

Artikel  2   
In voorkomend geval wordt tevens gebruik gemaakt van de bevoegdheid als bedoeld in artikel 13b van

de Opiumwet overeenkomstig de voor deze bestuursbevoegdheid vastgestelde beleidsregels.

Artikel  3   
De Beleidsregel nulbeleid coffeeshop, in werking getreden op 8 maart 2001, wordt ingetrokken.

Artikel  4   
Dit besluit treedt in werking een dag na bekendmaking.

Artikel  5   
Dit besluit kan worden aangehaald als: ‘Beleidsregel nulbeleid coffeeshop’.

 

Vastgesteld te Maurik op 8 september 2020.

 

De burgemeester van Buren,

J.A. de Boer MSc

 

Nr. 237384

GEMEENTEBLAD 16 september

2020

Officiële uitgave van de gemeente Buren

Gemeenteblad 2020 nr. 237384 16 september 20201


